ropea- Next Generation EU.

El punto 2 del apartado séptimo de la citada Orden VMV/544/2022, de 20 de abril, sobre 
financiación de la convocatoria, establece que el importe total del crédito asignado a la pre-
sente convocatoria asciende inicialmente a seis millones ciento veintiséis mil trescientos 
treinta y un euros (6.126.331 €) y las subvenciones que correspondan se financiarán con 
cargo a la aplicación presupuestaria 13060 G/5132/770198/32428 del presupuesto de gastos 
de la Dirección General de Transportes.

La cuantía prevista para esta convocatoria para destinatarios finales se distribuye con

[...]

Primero.— Incrementar en siete millones novecientos cincuenta y cuatro mil setecientos 
uno con treinta y un céntimos de euro (7.954.701,31€) el crédito previsto en el punto 2 del 
apartado séptimo de la citada Orden VMV/544/2022, de 20 de abril por el que se asignaba 
inicialmente un importe total de crédito de seis millones ciento veintiséis mil trescientos treinta 
y un euros (6.126.331€), con cargo a la aplicación presupuestaria 13060 G/5132/770198/32428 
del presupuesto de gastos de la Dirección General de Transportes.

Segundo.— La presente Orden producirá efectos desde el día siguiente al de su publica-
ción en el “Boletín Oficial de Aragón”.